PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 06.06.2006 № 1628

О проведении конкурса на лучший проект мемориала воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в микрорайоне Оргтруд

В целях увековечения памяти павших воинов в Великой Отечественной войне и патриотического воспитания молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на лучший проект мемориала воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в микрорайоне Оргтруд.

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города, начальника управления архитектуры и строительства Немкова В.А.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев

Приложение 1

к постановлению главы города

от     06.06.2006   № 1628

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса мемориала воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в микрорайоне Оргтруд

1. Общие положения.

1.1.Цель конкурса – определение лучшего проекта, увековечения памяти павших воинов в Великой Отечественной войне и патриотического воспитания молодежи.

1.2.В конкурсе могут принимать участие физические, юридические лица, студенты архитектурных и дизайнерских факультетов высших учебных заведений.

1.3.Конкурс проводится с 13.06.2006 по 01.09.2006.

1.4.Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается главой города.

1.5.Заявки на участие в конкурсе подаются в управление архитектуры и строительства администрации г. Владимира (Октябрьский пр-т, 47) в срок до       01.08.2006.

2.Участники конкурса предоставляют:

- дизайн проект.

3.Критерии для оценки проекта устанавливаются в следующем варианте:

- оригинальность, выразительность проекта;

- учет природных факторов;

- обоснованность функционального решения;

- рациональность использования территории.

4.Награждение победителей и участников конкурса дипломами производится на основании решения конкурсной комиссии, оформленного итоговым протоколом.

Приложение 2

к постановлению главы города

от     06.06.2006  № 1628

Состав конкурсной комиссии

мемориала воинам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,      в микрорайоне Оргтруд

	Немков

Владимир Андреевич
	- заместитель главы города, начальник управления архитектуры и строительства, председатель комиссии;

	Горельцева

Юлия Владимировна
	- специалист I категории управления архитектуры и строительства, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бызов

Виталий Иванович
	- главный архитектор проекта ООО «Владпроект»

(по согласованию);

	Гребнева

Татьяна Вячеславовна
	- член союза художников России (по согласованию);

	Донец

Евгения Павловна
	- ведущий специалист управления архитектуры и строительства;

	Киселев

Валерий Николаевич
	- заместитель начальника управления архитектуры и строительства, начальник отдела городского дизайна;

	Немков

Юрий Андреевич
	- глава администрации Фрунзенского района

(по согласованию);

	Шанин

Илья Владимирович
	- член союза художников России (по согласованию).